
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 3ης Συνεδρίασης έτους 2021
 της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης: 3/2021

“Εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής στο Δημοτικό Συμβούλιο για τροποποίηση του Τεχνικού

Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων Δήμου Λεβαδέων έτους 2021”

Στη Λιβαδειά σήμερα 31 Μαΐου  2021, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 12 μ. συνεδρίασε η Εκτελεστική

Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων μετά την με αριθμ. πρωτ.: 9434/28-5-2021 πρόσκληση του Προέδρου κ.

Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα – Δημάρχου Λεβαδέων, βάσει των διατάξεων: 

1) του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του Ν. 4635/2019,

2)  του  άρθρου  10  της  από  11/3/2020  Πράξης  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020)

“Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορoνοϊού COVID-19

και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του”,

3)  της  με  αριθμ.  πρωτ.:  18318/13-3-2020  (ΑΔΑ  9ΛΠΧ45ΜΤΛ6-1ΑΕ)  εγκυκλίου  του  Υπουργείου

Εσωτερικών  “Σύγκληση  συλλογικών  οργάνων  των  δήμων,  των  περιφερειών  και  των  εποπτευόμενων

νομικών  τους  προσώπων,  κατά  το  διάστημα  λήψης  των  μέτρων  αποφυγής  διάδοσης  του  κορoνοϊού

COVID-19,

4)  της  40/20930/31-3-2020  (ΑΔΑ:  6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ)  εγκυκλίου  του  Υπουργείου  Εσωτερικών

“Ενημέρωση  για  την  εφαρμογή  του  κανονιστικού  πλαισίου  αντιμετώπισης  του  κορονoϊού  COVID-19,

αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων”.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει  η  νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα 9,

δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων, ως Πρόεδρος 

2. Αθανάσιος Καλογρηάς – Αντιδήμαρχος

3. Ιωάννα Νταντούμη - Αντιδήμαρχος

4. Μιχαήλ Σαγιάννης - Αντιδήμαρχος

5. Βρασίδας Γιαννακόπουλος - Αντιδήμαρχος

6. Χρυσοβαλάντου – Βασιλική Καράβα - Αντιδήμαρχος

7. Εμμανουήλ Τσεσμετζής – Αντιδήμαρχος

8. Ιωάννης Αποστόλου – Αντιδήμαρχος 

9. Κων/νος Μερτζάνης - Αντιδήμαρχος ουδείς



Ο  Πρόεδρος  της  Εκτελεστικής  Επιτροπής  κ.  Ιωάννης  Δ.  Ταγκαλέγκας,  Δήμαρχος  Λεβαδέων,

εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Εκτελεστικής Επιτροπής την με

αριθμ.  πρωτ.:  9159/26-5-2021  εισήγηση  του  Τμήματος  Συγκοινωνιακών  και  Κτιριακών  Έργων  της

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αναφέρει ότι: 

Έχοντας υπόψη:

Α.

• Την υπ΄ αριθμό 8/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής κατάρτισης Τεχνικού Προγράμματος

εκτελεστέων έργων έτους 2021

• Την υπ’ αριθμόν 197/2020 (ΑΔΑ: 6Ε2ΤΩΛΗ-5ΚΚ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Λεβαδέων με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2021

• Την  υπ’  αριθμόν  204/2020 (ΑΔΑ: ΩΥΧ8ΩΛΗ-ΒΚΑ) Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του

Δήμου Λεβαδέων  με  την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους

2021  που  επικυρώθηκε  με  την  υπ΄  αριθμό  πρωτ.6969/14-01-2021  (6ΒΚΨΟΠ10-5ΩΑ)  Απόφαση  του

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας

• Tην υπ΄ αριθμό 14576/24.07.2020 (ΑΔΑ: ΨΤΤΡ46ΜΤΛ6-ΦΨΨ) ΑΤ06 Πρόσκληση  για την υποβολή

αιτήσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», στον Άξονα Προτεραιότητας «Ποιότητα

ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών» με τίτλο «Αστική Αναζωογόνηση»

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

• Το με αριθμ. Πρωτ. Εισερχ. 20809/09.11.2020 αίτημα χρηματοδότησης του Δήμου Λεβαδέων και τα

μετέπειτα συμπληρωματικά/πρόσθετα στοιχεία (ηλεκτρονικό μήνυμα της 24.11.2020, 10.03 π.μ., ηλεκτρονικό

μήνυμα της 02.12.2020,  01:29μ.μ. και από 01.12.2020 έντυπη αποστολή των εγγράφων των ηλεκτρονικών

μηνυμάτων

• Την  υπ΄  αριθμό  20809/2020/14.05.2021  (ΑΔΑ:  ΡΨΙ846ΜΤΛ6-Ν05)  Απόφαση  του  Αναπληρωτή

Υπουργού Εσωτερικών, ένταξης στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» της πράξης με τίτλο «Παρεμβάσεις

βελτίωσης του μικροκλίματος μέσω κατασκευής υποδομών για την  ανάπτυξη αθλητικών δραστηριοτήτων,

υπόγειων χώρων στάθμευσης και διαμορφώσεων υπαίθριων  χώρων εκδηλώσεων και αναψυχής στο Δήμο

Λεβαδέων».

• Την χρηματοδότηση της ανωτέρω Πράξης με το ποσό των 986.028,00€ που αφορά στην ωρίμανση

των μελετών,  με τους ακόλουθους τίτλους:

1. «Επικαιροποίηση  μελέτης  εφαρμογής,  εκπόνηση  μελέτης  ενεργειακής  απόδοσης,  διαμόρφωση

περιβάλλοντος χώρου και σύνταξη τευχών δημοπράτησης για την Κατασκευή κλειστού Κολυμβητηρίου τύπου

Κ1 στο Δήμο Λεβαδέων» προεκτιμώμενης αμοιβής 576.061,15€ με ΦΠΑ.



2. «Επικαιροποίηση μελέτης εφαρμογής, διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου Δημαρχείου, τροποποίηση

μελέτης  εφαρμογής  υπόγειου  χώρου  στάθμευσης  στη  πλατεία  Λάμπρου  Κατσώνη  και  σύνταξη  τευχών

δημοπράτησης» προεκτιμώμενης αμοιβής 409.966,85€ με ΦΠΑ. 

Β.

• Tην υπ΄ αριθμό 20003/27.10.2020 (ΑΔΑ: 68Ν346ΜΤΛ6-ΧΤΔ) ΑΤ14 Πρόσκληση  για την υποβολή

αιτήσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», στον Άξονα Προτεραιότητας «Παιδεία,

Πολιτισμός, Τουρισμός και Αθλητισμός» με τίτλο «Ελλάδα 1821 – Ελλάδα 2021», όπως τροποποιήθηκε και

ισχύει.

• Το με αριθμ. Πρωτ. Εισερχ. 1957/03.02.2021 αίτημα χρηματοδότησης του Δήμου Λεβαδέων και τα

μετέπειτα  συμπληρωματικά/πρόσθετα  στοιχεία  που  υπεβλήθησαν  στις  22-02-2021,  με  το  ηλεκτρονικό

ταχυδρομείο

• Την υπ΄ αριθμό 3020/14.05.2021 (ΑΔΑ: 9ΟΧΥ46ΜΤΛ6-Μ6Υ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού

Εσωτερικών, ένταξης της πράξης με τίτλο «Ανάδειξη ιστορικού χώρου Αγ. Παρασκευής και οδού πρόσβασης

(Γιαννούτσου)» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» προϋπολογισμού 1.196.650,00€ με ΦΠΑ

Γ.    

• Την από 23/12/2019 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία εγκρίθηκε η

ένταξη  στο  Πρόγραμμα  Δημοσίων  Επενδύσεων  (ΠΔΕ)  2019  στη  ΣΑΕ  571  του  ενάριθμου  έργου

2014ΣΕ57100004 ‘’Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. (Τ.Ε. 2008ΣΕ07100000)

• Το  με  αρ.  πρωτ.  23778/02-12-2020  έγγραφο  του  Δήμου  Λεβαδέων  με  το  οποίο  ζητείται  η

χρηματοδότηση του Δήμου για την υλοποίηση του έργου «Αποκατάσταση ζημιών των οδικών υποδομών του

Δήμου  Λεβαδέων Περιφερειακής  Βοιωτίας,  που  επλήγη  από  τη  φυσική  καταστροφή της  5ης  Ιανουαρίου

2019» προϋπολογισμού 250.000,00€

• Την υπ΄ αριθμό 137099/26-05-2021 (ΑΔΑ: ΩΓ1Τ465ΧΘΞ-9Ο9) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα

Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών περί έγκρισης δέσμευσης ποσού 250.000,00€ για την

υλοποίηση  του  έργου  με  τίτλο  «Αποκατάσταση  ζημιών  των  οδικών  υποδομών  του  Δήμου  Λεβαδέων

Περιφερειακής Βοιωτίας, που επλήγη από τη φυσική καταστροφή της 5ης Ιανουαρίου 2019»

Προτείνεται στα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με τα άρθρα 62 και 63 του

Ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης  και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – Πρόγραμμα

Καλλικράτης» όπως αποφασίσουν για



Την εγγραφή στο Τεχνικό Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2021 με τροποποίησή του τα κάτωθι νέα έργα με

τίτλους:

1. «Επικαιροποίηση  μελέτης  εφαρμογής,  εκπόνηση  μελέτης  ενεργειακής  απόδοσης,  διαμόρφωση

περιβάλλοντος χώρου και σύνταξη τευχών δημοπράτησης για την Κατασκευή κλειστού Κολυμβητηρίου τύπου

Κ1  στο  Δήμο  Λεβαδέων»  προεκτιμώμενης  αμοιβής  576.061,15€  με  πίστωση  για  το  έτος  2021  ποσό

20.000,00€

2. «Επικαιροποίηση μελέτης εφαρμογής, διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου Δημαρχείου, τροποποίηση

μελέτης  εφαρμογής  υπόγειου  χώρου  στάθμευσης  στη  πλατεία  Λάμπρου  Κατσώνη  και  σύνταξη  τευχών

δημοπράτησης» προεκτιμώμενης αμοιβής 409.966,85€ με πίστωση για το έτος 2021 ποσό 10.000,00€

3. «Ανάδειξη ιστορικού χώρου Αγ. Παρασκευής και οδού πρόσβασης (Γιαννούτσου)» προϋπολογισμού

1.196.650,00€  με πίστωση για το έτος 2021 ποσό 30.000,00€

4. «Αποκατάσταση ζημιών των οδικών υποδομών του Δήμου Λεβαδέων Περιφερειακής Βοιωτίας, που

επλήγη από τη φυσική καταστροφή της 5ης Ιανουαρίου 2019» με πίστωση για το έτος 2021 ποσό 30.000,00€

Η  Εκτελεστική  Επιτροπή  αφού  άκουσε  τον  Πρόεδρο κ.  Ιωάννη  Δ.  Ταγκαλέγκα  –  Δήμαρχο

Λεβαδέων  -  έλαβε  υπόψη  της  τις  διατάξεις  των  άρθρων  62  και  63  του  Ν.  3852/2010  (  Πρόγραμμα

Καλλικράτης )

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Εκτελεστέων

Έργων έτους 2021 και την εγγραφή σε αυτό των κάτωθι νέων έργων:

1.  “Επικαιροποίηση  μελέτης  εφαρμογής,  εκπόνηση  μελέτης  ενεργειακής  απόδοσης,  διαμόρφωση

περιβάλλοντος  χώρου και  σύνταξη τευχών δημοπράτησης  για την κατασκευή κλειστού κολυμβητηρίου

τύπου Κ1 στο Δήμο Λεβαδέων” προεκτιμώμενης αμοιβής 576.061,15 € με πίστωση για το έτος 2021 ποσού

20.000,00 €.

2.  “Επικαιροποίηση μελέτης  εφαρμογής,  διαμόρφωση  περιβάλλοντος  χώρου  Δημαρχείου,  τροποποίηση

μελέτης εφαρμογής υπόγειου χώρου στάθμευσης στην πλατεία Λάμπρου Κατσώνη και σύνταξη τευχών

δημοπράτησης” προεκτιμώμενης αμοιβής 409.966,85 € με πίστωση για το έτος 2021 ποσού 10.000,00 €.



3. “Ανάδειξη ιστορικού χώρου Αγίας Παρασκευής και οδού πρόσβασης (Γιαννούτσου)” προϋπολογισμού

1.196.650,00 € με πίστωση για το έτος 2021 ποσού 30.000,00 €.

4.  “Αποκατάσταση ζημιών των οδικών υποδομών του Δήμου Λεβαδέων Περιφερειακής Βοιωτίας,  που

επλήγη  από  τη  φυσική  καταστροφή  της  5ης  Ιανουαρίου  2019”  με  πίστωση  για  το  έτος  2021  ποσού

30.000,00 €.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 3/2021.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ
ΙΩΑΝΝΑ ΝΤΑΝΤΟΥΜΗ
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΑΓΙΑΝΝΗΣ
ΒΡΑΣΙΔΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ – ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΕΣΜΕΤΖΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ

ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 31/5/2021 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ


